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pozbyć,  tracąc  jedynie  10%
wagi
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Cukrzycy typu 2. można się pozbyć, pod warunkiem jednak, że w
ciągu pierwszych 5 lat od diagnozy schudniemy o co najmniej
10%,  stwierdzają  autorzy  badań  prowadzonych  pod  kierunkiem
uczonych  z  University  of  Cambridge.  Możliwe  jest  zatem
wyleczenie się z cukrzycy bez konieczności drastycznej zmiany
stylu  życia  czy  kosztem  ekstremalnego  ograniczenia  liczby
przyjmowanych kalorii.

Na cukrzycę typu 2. cierpi 400 milionów osób na całym świecie.
Może  ona  prowadzić  do  chorób  serca,  udarów,  ślepoty  i
amputacji. Wiadomo, że chorobę można trzymać w ryzach popraz
zmianę stylu życia i zażywanie leków. Wiadomo również, że
istnieje  związek  pomiędzy  niezwylke  restrykcyjną  dietą  –
polegającą na przyjmowaniu przez 8 tygodni nie więcej niż 700
kalorii dziennie – a powrotem poziomu cukru do normalnego
poziomu. Taka dieta powoduje, że cukrzyca znika u 9 na 10
dopiero  co  zdiagnozowanych  osób  oraz  u  50%  od  dawna
chorujących.

Nie jest jednak jasne, czy choroby można się pozbyć za pomocą
mniej restrykcyjnej diety, która byłaby bardziej do przyjęcia
dla większej liczby ludzi. Żeby się tego dowiedzieć, zespół
naukowców przeanalizował dane z badań ADDITION-Cabridge. To
długoterminowe badania, w których wzięło udział 867 osób w
wieku 40–49 lat u których właśnie zdiagnozowano cukrzycę.
Analiza  wykazała,  że  po  pięciu  latach  remisja  cukrzycy
nastąpiła u 257 osób. Gdy bliżej im się przyjrzano, okazało
się, że osoby, które w ciągu tych pięciu lat straciły na wadze
co najmniej 10% były z dwukrotnie większym prawdopodobieństwem
wolne od cukrzycy w porównaniu z osobami, których waga się nie
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zmieniła.

„Od  pewnego  czasu  wiadomo  było,  że  można  doprowadzić  do
remisji choroby za pomocą drastycznych metod, jak intensywna
utrata wagi i drastyczna redukcja spożywanych kalorii. Jednak
stosowanie takich środków może być dla ludzi bardzo trudne.
Uzyskane  przez  nas  wyniki  sugerują,  że  można  pozbyć  się
cukrycy,  co  najmniej  na  pięć  lat,  doprowadzając  do
umiarkowanego spadku wagi o 10%. To może być łatwiejsze do
osiągnięcia  i  może  zmotywować  więcej  osób”  –  mówi  doktor
Hajira Dambha-Miller.

Ze szczegółami badań można zapoznać się w piśmie „Diabetic
Medicine”.
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